Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3244/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que verifique a
possibilidade de estender a
grade de proteção ao lado da
calçada próximo ao Ribeirão
dos Toledos, sob a SP 304 até
a ponte que liga ao Bairro
Sartori.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifique a
possibilidade de estender a grade de proteção ao lado da calçada próximo ao
Ribeirão dos Toledos, sob a SP 304 até a ponte que liga ao Bairro Sartori.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando essa providência,

pois, segundo eles a referida grade proporciona maior segurança aos
pedestres, principalmente aos alunos que passam por essa calçada
diariamente correndo riscos de caírem no Ribeirão, uma vez que sob a SP 304
foi instalada uma grade guarda corpo para proteção.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Outubro de 2019.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -